
 

1 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 6 settembre 2001, n. 368, e successive modifiche ed integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come modificato e integrato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l’adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)"; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche e integrazioni, e, in 

particolare, l’art. 24 bis; 

- visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87 e la relativa legge di conversione 9 agosto 2018, 

n. 96, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, 

oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo per il Reclutamento e la disciplina dei "Tecnologi 

tempo determinato", ai sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010; 

- visto il d.d. rep. n. 1073 del 12 marzo 2024, pubblicato con le modalità previste dall’art. 24 

bis, comma 2, della legge n. 240/2010 e ss.mm.ii. e della cui pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 23 

del 19 marzo 2024, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per 

il reclutamento di un/a tecnologo/a di secondo livello, con rapporto di lavoro subordinato a 

tempo determinato (durata 18 mesi) e orario di lavoro a tempo pieno, per un impegno pari a 

36 ore medie settimanali nel trimestre, per attività di supporto tecnico e amministrativo 

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
24

-U
N

C
T

C
LE

-0
34

37
57

 d
el

 3
1/

10
/2

02
4

Agatella Cosentino
New Stamp_3

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
4648

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
343757 31.10.2024

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
VII        1



 

2 

nell’ambito del progetto EUNICE Università Europea per l’alta formazione personalizzata 

- EUNICE4U (Grant Agreement Project 101124657) - Direzione generale - Unità operativa 

Relazioni Internazionali dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il d.d. rep. n. 3509 dell’8 agosto 2024, relativo all’approvazione degli atti e della 

graduatoria di merito e alla dichiarazione della vincitrice della suddetta selezione; 

- vista la nota del 09.08.2024, prot. n. 289467, con la quale la vincitrice della selezione è stata 

convocata al fine di sottoscrivere il contratto di lavoro; 

- vista la nota del 24.10.2024, prot. n. 332817, con la quale la vincitrice della selezione ha 

dichiarato di rinunciare all’assunzione presso l’Ateneo; 

- tenuto conto che, al fine di soddisfare le esigenze di servizio ed organizzative sottese 

all’emanazione del bando di selezione n. 1073/2024, va disposto lo scorrimento della 

graduatoria nei limiti dei posti messi a concorso al fine di procedere alla conseguente 

assunzione della candidata idonea utilmente collocata in graduatoria; 

- tutto quanto sopra premesso, 

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, è disposto lo scorrimento, per n. 1 posto secondo 

l’ordine di merito, della graduatoria, approvata con d.d. rep. n. 3509 dell’8 agosto 2024, della 

selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento di un/a tecnologo/a di secondo livello, 

con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e orario di lavoro a tempo pieno, di cui al 

d.d. rep. n. 1073/2024, nei limiti dei posti complessivamente messi a concorso. 

Art. 2 In relazione all’assunzione della candidata Dott.ssa Rosa Maria Claudia ROSSI 

utilmente collocata in graduatoria, è fatto salvo l’esito delle verifiche d’ufficio volte 

all’accertamento dei requisiti richiesti per l’ammissione all’impiego. 

Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo on-line dell'Ateneo, accessibile sul sito internet 

istituzionale https://www.unict.it, ed è, altresì, disponibile sul medesimo sito, alla sezione "Bandi, 

gare e concorsi". 

Di tale pubblicazione è data notizia mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 4ª serie speciale «Concorsi ed Esami». 

Catania, 

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

Dott. Giuseppe Caruso 

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
24

-U
N

C
T

C
LE

-0
34

37
57

 d
el

 3
1/

10
/2

02
4

GIUSEPPE
CARUSO
31.10.2024
12:25:37
GMT+01:00

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
31.10.2024




